
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
27/1999/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
23 tháng
2 năm
1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng "Tầm nhìn đến năm 2020"

____________________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Thông báo số 133/TP-TW ngày 29 tháng 4 năm 1998 của Bộ Chính trị về

việc xây dựng chiến lược phát triển kinh tế - xã hội mười năm 2001 - 2010;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường tại Công văn số

263/TTr-BKHCNMT ngày 29 tháng 1 năm 1999,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng "Tầm nhìn đến năm 2020".

Điều 2. Giao Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường làm cơ quan thường trực để tổ

chức và triển khai xây dựng "Tầm nhìn đến năm 2020". Thành phần Ban Chỉ đạo xây

dựng "Tầm nhìn đến năm 2020" gồm:

1. Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường: Trưởng ban,

2. Giám đốc Trung tâm Khoa học xã hội và Nhân văn Quốc gia: Phó Trưởng ban,

3. Thứ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường: Ủy viên thường trực,

4. Các ủy viên là đại diện các cơ quan:

- Bộ Ngoại giao: 01 người,

- Bộ Giáo dục và Đào tạo: 01 người,

- Văn phòng Chính phủ: 01 người,

- Trung tâm Khoa học xã hội và Nhân văn Quốc gia: 01 người,

- Trung tâm Khoa học tự nhiên và Công nghệ Quốc gia: 01 người,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7187

